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Bien plus gu’un intermédiaire...

Comportement du marché

Nombre de transactions 1887 Evolution du Tunindex & Tunindex 20
Volume de transactions (MDT) 4,717 (en glissement annuel)
Capitalisation (MDT) 23 229,43 0 1
115 115
PER 2018e (x) 14,04 110 110
Div.Yield (%) 3,40 105 105
100 100
95 95
L. ma\—l2018 juil —I2018 sept 12018 nov. —I2O18 janv 12019 mar512019
Balance des Variations _ _
m— TUNINdex = Tunindex20
Baisses 23 . L . - z
Dernier Variation jour Variation année
Hausses 31 )
Tunindex 6 883,03 0,75 % -5,34 %
Tunindex 20 3048,72 1,09 % -6,15 %

Tendance du marché
La Bourse de Tunis continue aujourd’hui dans le vert. Le Tunindex signe une nouvelle
Inchangées hausse de 0,75% a 6 883,03 points. Pareillement, le Tunidex 20 gagne 1,09% a 3
28 048,72 points. Le volume total d'échanges a atteint 4,717 MDT. La balance des

variations a été bien orientée, affichant 31 hausses contre 23 baisses.
Devise

Taux de change

Comportement des valeurs

Cing Plus Fortes Hausses Journaliéres Analyse des valeurs
valeur Demier  Var. Jour  Perf. Ann. Vol. (OT) La meilleure performance journaliere revient a la valeur ATTIJARI
o .
TIARI 3448 4,83 % 15,90 % 341 505 BANK, progressant de 4,83% a 34,48 DT, pourchassée par
SERVICOM qui justifie une hausse de 4,44% a 0,94 DT. Suivant
SERVI 0,94 4,44%  -48,91 % 0
cette méme tendance, BIAT et TELNET HOLDING gagnent 3,57%
BIAT 116,00 3,57 % -2,93 % 904 446 . )
et 3,52% a 116,00 DT et 11,48 DT respectivement. EURO-CYCLES
TLNET 11,48 3,52 % 19,58 % 156 728 .
prend 3,45% a 14,99DT.
ECYCL 14,99 345%  -18,97 % 864 185

Cing Plus Fortes Baisses Journaliéres
Dans le registre rouge, STEQ chute de 4,45% a 7,09 DT, suivie d’

Valeur Dernier Var. Jour Perf. Ann. Vol. (DT)

ELBENE INDUSTRIE qui s'effrite de 4,44% a 1,29 DT. Pareillement,
STEQ 7,09 -4,45 % 19,16 % 0

MODERN LEASING et CELLCOM perdent 4,35% et 4,19% pour
ELBEN 1,29 -4,44 % -54,26 % 0 L ] ]

finira 2,42 DT et 1,60 DT respectivement. AMS se déleste de 3,85%
ML 2,42 -4,35 % -24,61 % 0 R

a 0,75DT.
CELL 1,60 -4,19 % 6,67 % 0
AMS 0,75 -3,85 % -33,04 % 1134

Cing Plus Forts Volumes Journaliers BIAT s'adjuge le plus fort volume de transactions avec 0,904 MDT

Valeur Dernier  Var. Jour Perf. Ann. Vol. (DT) de capitaux traités. EURO-CYCLES quant a elle, s'est transigée a
BIAT 116,00 3,57 % 2,93 % 904 446 un volume total de 0,864 MDT. TUNISIE VALEURS a totalisé 0,435
ECYCL 14,99 3.45 % -18.97 % 864 185 MDT de volumes d'échanges, finissant a 33,00 DT. SFBT a drainé
TVAL 33,00 217 % 6.45 % 435 372 0,369 MDT de ses capitaux a 24,18 DT. ATTIJARI BANK a été
SEBT 24.18 -0.33 % 2.46 % 369 037 négociée a concurrence de 0,341 MDT pour finir la séance a 34,48
TJARI 34,48 4,83 % -15,90 % 341505 DT
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nnées de laj e Sur l'année Valorisation

Cléture | Var. Veille |Quantité Capitaux (DT) Capi. (MDT) Perf. Ann | Div. Yield]| P/E 17 | P/E 18 | PBV 17 | PBV 18

FINANCES

BANQUES
AB 23,95 0.00% 557 10 13084 634,22 27,80 23,30 -13,85% 520% 547 5,64 0,70 0,72
ATB 3,50 2.04% 1782 8 6 162 350,00 4,05 340 -437% 660% 12,61 11,06 0,65 0,57
BH 12,42 0.98% 3083 26 37 692 591,19 13,20 1190 -297% 480% 7,81 540 1,07 0,74
BIAT 116,00 3.57% 7823 120 904 446 1972,00 122,61 106,10 -293% 3,70% 9,64 9,43 1,94 1,89
BNA 12,13 -0.49% 1476 30 17 436 426,98 14,19 11,64 -13,36 % nd 1,92 219 0,37 0,42
BT 7,50 0.00% 14278 26 107 100 1687,50 8,21 7,46 -6,13% 530% 10,50 12,64 1,68 2,02
BTE 9,70 0.00% 4 2 39 43,65 11,58 9,32 -13,78% nd 119,35 67,15 0,56 0,32
STB 3,60 0.00% 164 5 579 559,35 4,38 350 -2,17% nd 22,30 22,36 1,21 1,21
TIARI H 34,48 4.83% 10091 91 341 505 1404,78 43,80 29,48 -1590% 350% 10,58 10,56 2,54 2,53
UBCI 25,22 -2.93% 885 2 22 320 504,44 27,80 20,08 965% 4,00% 12,12 12,89 1,38 1,47
uiB 21,10 2.93% 9700 27 203 074 687,02 23,99 20,10 -1059% 3,10% 8,34 7,98 1,51 1,44
WIFAK 6,40 0.00% 240 1 1536 192,00 7,15 6,21 -11,11% nd ns ns 1,29 1,12

ASSURANCES

AST 38,11 0.00% 0 0 228,66 41,97 38,00 297% 420% 12,95 1521 1,67 1,96
SALIM 26,50 0.00% 0 0 70,49 31,82 26,11 -20,66% 3,80% 14,02 11,46 1,77 1,45
STAR 148,35 -0.37% 59 8 8723 342,35 155,03 119,60 931% 080% 32,39 48,56 0,70 1,04
TRE 7,50 1.35% 385 3 2858 150,00 8,00 700 -625% 6,70% 12,80 12,20 0,81 0,78

LEASING
ATL 2,15 0.00% 1966 22 4231 53,75 2,70 2,12 -19,72% 11,60% 6,67 5,04 0,93 0,70
BL 1,85 0.00% 0 0 0 55,50 1,85 1,80 000% 650% 7,54 7,82 0,83 0,86
CIL 15,03 -0.07% 274 2 4009 75,15 17,20 1418 -1,96% 6,00% 653 6,34 1,03 1,00
HL 6,00 -2.28% 119 4 714 48,22 7,68 578 -21,056% 830% 7,37 567 0,84 0,65
ML B 2,42 -4.35% 0 0 0 16,94 3,23 2,40 -2461% 10,30% 8,02 5,40 0,58 0,39
TIL 12,52 -2.95% 632 13 7916 34,43 16,45 1252 -2453% 960% 7,07 532 0,92 0,69
TLS 10,88 -2.60% 2414 14 26 486 97,92 15,14 10,67 -2644% 920% 9,99 825 0,69 0,57

SOCIETES D'INVESTISSEMENT

PLTU 44,73 0.00% 0 0 0 44,73 44,73 4473  -299% 450% 19,89 22,94 2,50 2,89
SPDIT 11,01 2.42% 50 1 550 308,28 11,70 951 10,10% 500% 12,30 17,62 3,80 5,45
TINV 5,50 1.10% 125 1 688 5,31 6,30 529 -1298% 9,10% 21,60 19,68 1,11 1,01

HOLDING
OTH 15,15 0.13% 4856 26 73624 812,04 16,50 1504 -502% 200% 16,70 19,32 2,39 2,77
PGH 11,50 0.00% 3519 41 40 759 2 070,04 16,61 10,86 -8,00% 2,90% 12,99 14,97 2,38 2,75

AGRO-ALIMENTAIRE
CREAL 4,95 0.00% 0 0 0 24,20 5,11 4,50 443% 260% 9,40 11,64 1,42 1,76
DH 11,75 1.29% 3241 19 37992 645,16 13,50 10,81 -1335% 3,50% 22,92 16,70 5,56 4,05
ELBEN B 1,29 -4.44% 0 0 0 12,90 0,00 0,00 -54,26 % nd ns ns ns ns
LNDOR 9,70 0.00% 13015 31 124 646 47,01 9,98 8,60 7,78 % nd 13,18 17,16 8,46 11,01
SFBT 24,18 -0.33% 15196 145 369 037 3989,70 24,98 23,20 2,46% 2,70% 14,67 23,18 3,20 5,05
SOPAT 1,77 -0.56% 10914 16 19 429 49,31 1,99 1,64 7,93 % nd ns ns 11,58 ns
PHARMACEUTIQUE
ADWYA 4,63 0.65% 23 3 107 99,67 4,83 450 -149% 3,20% 21,87 20,30 2,75 2,55
SIPHAT 3,95 2.86% 253 1 999 7,11 3,95 2,76 38,60 % nd ns ns 1,29 0,96
UMED 9,65 -0.52% 5303 31 51 192 308,80 10,59 7,71 16,26% 2,40% 19,52 24,64 2,96 3,74
COMPOSANTS AUTOMOBILES
ASSAD 7,85 3.15% 1742 16 13 622 94,20 9,40 7,55 064% 450% 11,10 10,13 1,99 1,81
GIF 0,92 0.00% 2015 16 1857 9,72 1,06 0,88 -9,80 % nd ns ns 1,43 0,91
STEQ B 7,09 -4.45% 0 0 0 9,93 7,99 7,02 19,16 % nd ns ns 0,71 0,66
STIP 1,08 0.00% 0 0 0 4,54 1,23 1,08 -10,00 % nd ns ns ns ns
CIMENTIER
cc 1,10 -1.79% 42819 95 47 062 189,35 1,46 1,07 -46,60 % nd ns ns 10,48 4,97
SCB 1,37 -2.84% 1205 2 1651 60,34 2,03 1,37 -33,82% nd ns ns 1,48 0,82
CHIMIE
AL 83,90 0.00% 16 2 1342 126,49 93,00 80,10 -1,28%  4,90% 13,47 13,73 2,47 2,52
ALKIM 42,11 0.00% 0 0 0 82,00 42,11 42,11 -430% nd ns ns 2,82 2,56
ICF 215,20 0.09% 885 32 190 156 451,92 225,00 165,00 20,22% 1,90% 3,67 30,27 0,68 5,65
INDUSTRIES DIVERSES

AMS 0,75 -3.85% 1511 8 1134 4,93 1,14 0,75 -33,04 % nd ns ns 1,00 1,00
ECYCL 14,99 3.45% 58144 348 864 185 121,42 18,74 13,61 -18,97 % 10,00% 13,40 7,81 4,74 2,76
MPBS 4,92 1.03% 10985 24 53119 34,95 5,26 3,30 4386% 3,70% 7,06 12,53 0,65 1,15
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PLAST
SAH
SAM
SIAME
SMD
SOMOC
SOTEM
SOTUV
STPAP
STPIL
TPR

SIMPA
SITS
SOKNA

AETEC
TLNET
XABYT

SERVICES

DISTRIBUTION AUTOMOBILE

ARTES
CITY
NAKL
UADH

CELL
LSTR
MIP
TAIR
TVAL

SERVI
SOTET
TGH

MAG
MGR
MNP

5,45
2,50
10,36
432
2,70
1,60
1,08
1,75
9,15
6,50
16,20
4,94

30,10
1,63
2,17

0,36
11,48
5,85

6,11
11,00
11,95

1,37

1,60
1,17
0,35
0,79
33,00

0,94
7,03
0,26

35,99
2,32
6,21

Données de Iajournée

0.00%
0.00%
0.58%
2.86%
0.37%
-0.62%
-3.57%
2.94%
-0.54%
0.15%
0.00%
0.82%

0.00%
1.24%
1.88%

0.00%
3.52%
0.86%

0.00%
0.00%
0.00%
-2.14%

-4.19%
0.86%
0.00%
1.28%
2.17%

4.44%
-0.28%
0.00%

0.00%
2.20%
-2.82%

170
4368
80
230

6 605
37 867
150
9833
21055
20

6 707

260
399

10
13 996
757

3932
394
750

10739

48

50 295

13193

4661
10378

340
1290

28

14

74

41
79

30

1
81
11

425
45 098
346
621
10569
40 756
262

89 481
135 504
323
32931

424
860

4
156 728
4 317
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23,16
24,51
624,91
20,02
37,91
19,84
43,91
45,85
249,37
181,62
67,04
247,00
IMMOBILIER
33,11
25,43
10,96
TECHNOLOGIE
0,80
126,60
12,19

5,45
2,62
11,90
4,50
2,87
2,22
1,17
1,98
10,80
6,90
17,00
5,70

32,00
1,85
2,98

0,42
11,90
6,00

4,60
2,29
10,20
4,10
2,36
1,43
0,98
1,66
8,50
4,53
15,62
4,60

29,22
1,61
2,06

0,33
9,40
5,35

7 24026 233,71 6,40 6,11

3 4334 148,50 11,60 10,70

6 8 962 358,50 12,20 11,55

9 14 963 50,63 1,90 1,33

AUTRES SERVICES

0 0 7,14 1,81 1,54

56 5,02 1,47 1,00

0 1,54 0,56 0,33

55 39 583 83,90 0,91 0,65

34 435 372 66,00 33,70 30,07
TELECOMMUNICATIONS

0 0 11,16 1,93 0,63

58 32830 32,60 7,70 5,42

46 26 001 28,08 0,33 0,25

DISTRIBUTION DE BIENS DE CONSOMMATION

0 0 413,21 39,00 33,75

6 789 30,62 2,63 2,20

14 8151 124,01 7,72 6,21

0,55 %
-4,94 %
-9,04 %
3,35%
6,30 %
-31,92 %
2,86 %
-14,22 %
517 %
38,89 %
-1,82 %
3,56 %

-3,03 %
-15,54 %
-14,90 %

0,00 %
19,58 %
6,56 %

-2,55 %
-3,51 %
-1,65 %
-26,74 %

6,67 %
-15,22 %
-41,67 %

1,28 %

6,45 %

-48,91 %
22,47 %
-21,21 %

-6,52 %
2,20 %
-17,31 %

7,30 %
2,20 %

nd
6,00 %
3,70 %
3,80 %
6,90 %

nd
2,80 %
3,80 %
4,90 %
4,70 %

4,20 %
6,10 %
11,10 %

nd
4,40 %
6,00 %

10,10 %
8,40 %
5,40 %

10,90 %

nd
nd
nd
nd
6,30 %

nd
nd
nd

1,90 %
4,30 %
3,20 %

9,83
30,01
34,50

7,94
13,36
23,85
12,93

ns
13,22

9,87

6,47
11,77

44,72
ns
8,70

ns
3,68
9,39

6,11
8,97
12,14
129,45

ns
ns
ns
ns
ns

ns
2,11

ns

42,70
8,03
ns

11,58
22,90
25,36
15,05
15,60
9,14
13,35
114,62
24,07
19,53
10,78
16,43

32,78
ns
5,48

ns
7,41
11,08

6,60
10,03
12,31
77,89

ns
ns
ns
ns
18,86

ns
5,42
ns

39,62
9,98
ns

1,61
1,82
4,46
1,10
1,24
1,48
0,54
2,36
2,47
1,59
1,04
1,76

0,56
ns
0,49

0,96
2,02
1,22

1,33
3,02
2,37
0,99

0,63
ns
1,00
ns
ns

0,47
0,56
0,80

ns
1,14
3,70

1,90
1,39
3,28
2,09
1,45
0,57
0,56
1,66
4,50
3,14
1,73
2,45

0,41
ns
0,31

0,70
4,07
1,44

1,44
3,38
2,40
0,60

0,53
ns
1,00
ns
2,91

0,27
1,45
0,56

ns
1,41
2,05
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